
UCHWAŁA NR XXXIV/254/2017 
RADY GMINY RY ŃSK 

z dnia 31 marca 2017 r. 

w sprawie poboru podatków  w drodze inkasa,  wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U 
z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948), art. 6b  ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 617 i 1579), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U z 2016 r. poz. 716, 1579 i 1923), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 374 i 1579), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz.U z 2017 r. poz. 201)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatków w formie inkasa:  

1) podatku od nieruchomości; 

2) podatku rolnego; 

3) podatku leśnego; 

4) łącznego zobowiązania pieniężnego. 

§ 2. Określa się inkasentów uprawnionych do pobierania podatków wymienionych w § 1:  

1) w sołectwie Cymbark - Brunon Macikowski; 

2) w sołectwie Czystochleb - Danuta Ulaszewska; 

3) w sołectwie Jarantowice - Ryszard Dudkiewicz; 

4) w sołectwie Jaworze - Kamil Zarębski; 

5) w sołectwie Ludowice - Danuta Szcząchor; 

6) w sołectwie Łabędź - Maria Zalewska; 

7) w sołectwie Małe Radowiska - Barbara Biziorek; 

8) w sołectwie Myśliwiec - Roman Gruszka; 

9) w sołectwie Orzechowo - Kazimierz Bieliński; 

10) w sołectwie Orzechówko - Józef Chmielewski; 

11) w sołectwie Pływaczewo - Iwona Kriger; 

12) w sołectwie Przydwórz - Jan Liwak; 

13) w sołectwie Ryńsk - Elżbieta Tomaszewska; 

14) w sołectwie Sitno - Stefan Strawczyński; 

15) w sołectwie Stanisławki - Barbara Grabowska; 

16) w sołectwie Trzciano - Danuta Wesołowska; 

17) w sołectwie Trzcianek - Grzegorz Chmura; 

18) w sołectwie Wałycz - Franciszek Rumiński; 

19) w sołectwie Wałyczyk - Sławomir Król; 

20) w sołectwie Węgorzyn - Kazimierz Machynia; 

21) w sołectwie Zieleń - Bożena Błaszkiewicz. 



§ 3. Ustala się wynagrodzenia za inkaso w wysokości 7,5 % od zainkasowanych przez inkasenta 
kwot podatków określonych w § 1. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania 
swojego wynagrodzenia z zainkasowanych podatków. 

§ 4. 1. Inkasent zobowiązany jest rozliczyć się z zainkasowanych kwot następnego dnia po 
ustawowym terminie płatności raty podatku. Jeżeli przedłużony termin kończy się w dniu ustawowo lub 
dodatkowo wolnym od pracy rozliczenie powinno nastąpić w najbliższym dniu powszednim, a w 
przypadku jeżeli w przedłużonym terminie płatności przypadają 2 dni wolne o te dni przedłuża się 
termin rozliczenia. 

2. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania bieżących podatków. 

3. Rozliczenie inkasenta i wypłata wynagrodzenia za inkaso następuje w terminie do 21 dni od dnia, 
w którym inkasent odprowadzi pobrane podatki na rachunek bankowy Gminy Ryńsk. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr IX/56/2015 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 30 kwietnia 2015 r. 
w sprawie  poboru podatków  w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r. poz. 1562). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 


